

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

ಸಿಸಿ ನಂ: 1823 : 2015

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಅಭಿನಂದನ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಅನಂತ ಚೋಗಲಾ
ವಯಸ್ಸು : 39 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಅಕೌಂಟೆಂಟ್, ರಾಮಹುಂಡೈ ಶೂರೂಮ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 05-11-2015

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಎಪಿಪಿ ಯವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-8 ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿ ಇಂಜಿನಿಯರಾಗಿದ್ದು ಅವರ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತದೆ.

ಅವರು ಈ ಹೈದರಾಬಾದಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ.

2. ದಿನಾಂಕ: 28-08-2014 ರಂದು ಚಾಸಾ-8 ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿ ಕೆಲಸದ ನಿಮಿತ್ಯ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದು ರಾತ್ರಿ 8.30 ಗಂಟೆಗೆ ವಿಆರ್‌ಎಲ್ ಬಸ್ ಮುಖಾಂತರ ಹೈದರಾಬಾದಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಅವರನ್ನು ಕಳುಹಿಸಲು ಖಾದರ ಎಂಬ ನಮ್ಮ ಆಫೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಹೋಗಿದ್ದರು. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿ ಮ್ಯಾನೇಜರ ಚಾಸಾ-8 ರ ಬ್ಯಾಗ ವಿಆರ್‌ಎಲ್ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿದ್ದರ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದರು. ಅದರಂತೆ ನಾನು ವಿಆರ್‌ಎಲ್ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಲು ನನಗೆ ತಾನು ಬ್ಯಾಗನ್ನು ಬಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟು ನೀರು ತರಲು ಕೆಳಗೆ ಇಳಿದು ಹೋಗಿ ಬರುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಗ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಬ್ಯಾಗಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಲಕ್ಷ ರೂ ನಗದು ಹಣ, ಒಂದು ಲ್ಯಾಪಟಾಪ ಲೆನೋವಾ ಕಂಪನಿದು, ಒಂದು ಪ್ಯಾನ ಕಾರ್ಡ್, ಡಿವಿಲ್ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿದ್ದರ ಕುರಿತು ಹೇಳಿದರು. ಚಾಸಾ-8 ರ ವರಿಗೆ ತುತ್ತಾಗಿ ಕೆಲಸದ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಅವರು ಹೈದರಾಬಾದಿಗೆ ಮುಂದಿನ ಬಸ್ ಮುಖಾಂತರ ಹೋಗಿದ್ದು ನಾನು ಅವರ ಪರವಾಗಿ ಫಿರ್ಯಾದಿ ನೀಡಿದ್ದೆ . ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-1 ಅಂತಾ, ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-1ಎ ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3. ಆ ನಂತರ ಅಂದಾಜು ಮೇ 21 ಅಥವಾ 28 2015 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದ 8 ಜನ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದರು. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ-8 ಕೂಡಾ ತಾಣೆಗೆ ಬಂದು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದ್ದು ಅವಾಗ ನಾನು, ಚಾಸಾ-8 ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು 8 ಜನ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ

ಮಾಡಿದ್ದೇವು. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಈ ಹಿಂದೆ ತಾವು ಚಿವರಲೆಟ ಗಾಡಿ ಮುಖಾಂತರ ತಾವು ಗುಜರಾತದಿಂದ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದು ಈದಗಾ ಮೈದಾನದಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಗಾಡಿಯನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ 4 ಹೊಂಡಾ ಬೈಕಗಳ ಮುಖಾಂತರ ಬಸವ ವನದಲ್ಲಿದ್ದ ವಿಆರ್‌ಎಲ್ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣಕ್ಕೆ ಪ್ಲಾನ ಮಾಡಿ ಬಂದು ಅವರ ಪೈಕಿ ಇಬ್ಬರು ಬಸ್ ಒಳಗೆ ಹತ್ತಿದ್ದು, ಇಬ್ಬರು ಬಸ್ ಹೊರಗೆ ನಿಂತಿದ್ದು, ಉಳಿದ 4 ಜನ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಬೇರೆ ಕಡೆ ನಿಂತಿದ್ದು, ಚಾಸಾ-8 ಆ ಬಸನಿಂದ ಇಳಿದ ತಕ್ಷಣ ಅವರ ಇಟ್ಟ ಬ್ಯಾಗನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಎಲ್ಲರೂ ಹೊರಗೆ ಹೋಗಿ ಆ ನಂತರ ಬ್ಯಾಗನ್ನು ತೆಗೆದು ನೋಡಿ ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು ಲಕ್ಷ ರೂ ನಗದು ಹಣ ಹಾಗೂ ಲ್ಯಾಪಟಾಪನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಉಳಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಬ್ಯಾಗನ್ನು ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಬಿಸಾಕಿ ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದರು.

4. ಕಳುವು ಮಾಡಿದ ಒಂದು ಲಕ್ಷ ರೂ ಹಣದ ಪೈಕಿ 20 ಸಾವಿರ ರೂ ಖರ್ಚಾಗಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ಲ್ಯಾಪಟಾಪನ್ನು ಯಾರಿಗೂ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಹೋಗುವವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದು ಸದರಿ ಹಣವು ಕೂಡಾ ಖರ್ಚಾಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ್ದು , ಉಳಿದ 80 ಸಾವಿರ ರೂ ನಗದು ಹಣ ಗುಜರಾತದಲ್ಲಿದ್ದ ಮುನ್ನಾಬಾಯಿ ಎಂಬ ಆರೋಪಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದರು.

5. ಆ ನಂತರ ದಿನಾಂಕ: 08-06-2015 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಉಳಿದ ಆರೋಪಿತರಾದ 9 ಮತ್ತು 10 ಆರೋಪಿತರು ಕೂಡಾ ಪೊಲೀಸರು ಬಂಧಿಸಿ ತಾಣೆಗೆ ತಂದು ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ತೋರಿಸಿದರು. ಅದರಂತೆ ಉಳಿದ 80 ಸಾವಿರ ರೂ ಹಣವನ್ನು ಕೂಡಾ ಆರೋಪಿತರಿಂದ ಪೊಲೀಸರು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಸದರಿ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ನಗದು ಹಣವನ್ನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ನಮಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ ಪ್ರಕಾರ ಆರೋಪಿತರು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಕಡೆಯಲ್ಲಿ ಕೂಡಾ ಕಳ್ಳತನ ಅಪರಾಧ ಎಸಗಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ಕೂಡಾ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಆರೋಪಿತರು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ ಹೊಂಡಾ ಬೈಕಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಿವರಲೆಟ ಗಾಡಿಯನ್ನು ಕೂಡಾ ಪೊಲೀಸರು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ್ದರು. ಅವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಆರೋಪಿತರು ಬಳಸಿದ ಮೋಟರ ಬೈಕಗಳು ಹೊಂಡಾ ಯುನಿಕಾರ್ನ ಕಂಪನಿಯ 3 ಗಾಡಿಗಳು ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಂದು ಬೇರೆ ಕಂಪನಿಯದಾಗಿತ್ತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಾಹನಗಳ ಕುರಿತು 4 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ

ಅವುಗಳಿಂದ ವಾಹನಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-2 ರಿಂದ ನಿಶಾನೆ ಪಿ-5 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇದ್ದ ಎಲ್ಲ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಆರ್ ಪಿ ಸಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

6. ನಾನು ಬಿ ಕಾಮ್ ಎಲ್‌ಎಲ್‌ಬಿಯವರೆಗೆ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತನ್ನ ಎಡಗೈ ತೋರಿಸಲು ಹೇಳಿದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರುಗಳು ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು , ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರುಗಳು ನೆನಪು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಆ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

7. ಘಟನೆ ಕುರಿತು ಚಾಸಾ-8 ರ ಪೊನ್ ನನಗೆ 8ವರೆಯಿಂದ 9 ಗಂಟೆ ಒಳಗೆ ಬಂದಿತ್ತು. ಆಗ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆ . ನಮ್ಮ ಮನೆ ರೇಣುಕಾ ನಗರದಲ್ಲಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿಂದ ಬಸವ ವನ ವಿಆರ್‌ಎಲ್ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣ 7 ಕಿಮಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಂತರ 10 ರಿಂದ 15 ನಿಮಿಷಗಳ ಸಮಯ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನಾನು ಬಸವ ವನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದೆ . ಅದರಂತೆ ಎರ್‌ಪೋರ್ಟಿನಿಂದ ಶ್ರೀ ಹೊಟೆಲವರೆಗೆ ವಾಹನದ ಸಂಚಾರ ಸಾಕಷ್ಟು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಸವ ವನಕ್ಕೆ ಬರಲು 9 ರಿಂದ 9 ಕಾಲ ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು.

8. ಚಾಸಾ-8 ಪ್ರಯಾಣಸಬೇಕಾಗಿದ್ದ ಬಸ್ ಓಲೋ ಬಸ್ ಆಗಿತ್ತು. ಓಲೋ ಬಸ್ ಅದು ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯಿಂದ ಹೈದರಾಬಾದಿಗೆ ಹೋಗುವ ಬಸ್ ಆಗಿತ್ತು. ಅದರ ವೇಳೆ 8ವರೆ ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಚಾಸಾ-8 ಅದೇ ಬಸ್‌ಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು ಆದರೆ ಅವರ ಬ್ಯಾಗ ಕಳುವಾಗಿದ್ದರ ಕುರಿತು ಚಾಸಾ-8 ರಿಗೆ ಗೊತ್ತಾದ ತಕ್ಷಣ ಮತ್ತೆ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣಕ್ಕೆ ವಾಪಾಸ ಬಂದು ಚೌಕಶಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಬಸ್ ಬಿಡಲಾಗಿತ್ತು.

9. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಯಾಣಿಕರು ಬಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಹತ್ತಿದಾಗ ತಮ್ಮ ಸೀಟಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಸಾಮಾನುಗಳ ಇರುವಿಕೆ ಬಗ್ಗೆ ಸೀಟ ಮೇಲೆ ಕೂಡುವ ಮೊದಲು ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-8 ಇವರು ಕೂಡುವ ಸೀಟಿನ ಮೇಲಿನ ಕ್ಯಾರಿಯರ್‌ನಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಗ ಇಡಲಾಗಿತ್ತು. ಈ ಮೇಲೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ವಿಷಯಗಳು ದೂರು ಕೊಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಿಳುವಳಿಕೆಗೆ ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೆ ಅವನ್ನು ನಾನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

10. ನಿಶಾನೆ ಪಿ-1ನ್ನು ನಾನು ರಾತ್ರಿ 11 ಗಂಟೆಗೆ ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಾನೇ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿದ್ದ ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಹಿಂದಿಯಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಾರೆ. ಮತ್ತೆ ಮುಂದುವರೆದು ಗುಜರಾತಿಯಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಗೆ ನಾನು 4-5 ಸಲ ಹೋಗಿದ್ದೆ .

11. ಚಾಸಾ-8 ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹೋದ ನಂತರ 5 ನಿಮಿಷಗಳ ವರೆಗೆ ಮಾತ್ರ ನಿಂತಿದ್ದರು. ದೂರು ಬರೆಯುವಾಗ ಅಥವಾ ಬರೆದ ನಂತರ ಕೂಡಾ ಚಾಸಾ-8 ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ತನ್ನೊಂದಿಗೆ ಯಾರ್ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಆರೋಪಿತರಿಂದ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ 80 ರೂ ಹಣ 500 ರೂ ಹಾಗೂ 1000 ರೂ ನೋಟಗಳಿದ್ದು ಅವು ಎಷ್ಟೆಷ್ಟು ಬಂಡಲಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರು ವಿಳಾಸಗಳನ್ನು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

12. ಅದರಂತೆ ಚಾಸಾ-8 ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಎರಡು ಸಲ ತಾಣೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇವತ್ತೇ ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕೂಡಾ ನೋಡಿದ್ದೆ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನೇನು ವಿಆರ್‌ಎಲ್ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿದ ಸಿಸಿ ಕ್ಯಾಮರಾದಲ್ಲಿ ಘಟನೆ ದಿನಾಂಕದ ದೃಶ್ಯವನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಮಾತನಾಡುವ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಸಂಗ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿತರು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ ವಾಹನಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳ ಕುರಿತು ಒಂದು ವಾಹನದ ನಂಬರ ನನಗೆ ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-8 ನೀಡಿದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಉಳಿದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರೇ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

13. ಆರೋಪಿತರ ಕುರಿತು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 21-05-2015 ರಂದು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ. ಆರೋಪಿತರಿಂದ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡವು ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ 80 ಸಾವಿರ ರೂ ಹಣವನ್ನು ಅದಕ್ಕೂ ಮೊದಲು ನಾನು ನಿಖರವಾಗಿ ನೋಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

14. ಘಟನೆ ದಿನಾಂಕದಂದು ಚಾಸಾ-8 ತಾನು ಬ್ಯಾಗನ್ನು ಬಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟು ನೀರು ತರಲು ಕೆಳಗೆ ಹೋದಾಗ ತನ್ನ ಬ್ಯಾಗ ಕಳುವಾದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಬ್ಯಾಗಿನಲ್ಲಿ 1 ಲಕ್ಷ ರೂ ನಗದು ಹಣ, ಲ್ಯಾಪಟಾಪ, ಪೆನಡ್ರೆವ್, ಪ್ಯಾನಕಾರ್ಡ್ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಉಳಿದ ವಿಷಯವನ್ನೆಲ್ಲಾ ನಾನು ಪೊಲೀಸರು ನೀಡಿದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಆಧರಿಸಿ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿರುವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

15. ಚಾಸಾ-8 ರ ಬ್ಯಾಗ ಕಳ್ಳತನವಾದ ಘಟನೆಗೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರಂತೆ ಕಳುವಾದ ನಂತರ ಸದರಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣಕ್ಕೆ ವಾಪಾಸ ಬಂದು ಸಿಸಿ ಟಿವಿಯಲ್ಲಿ ಚೌಕಶಿ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಅಂತಾ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಉಳಿದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರಾದ ಖಾದರ ಎಂಬುವರಿಂದ ಗೊತ್ತಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೂ ಕೂಡಾ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪ್ರಕಾರ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಂದ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರದಲ್ಲಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ,

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.