

**ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜಿಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ**

ಸಿಸಿ ನಂ: 1823 : 2015

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 2

ಸಿಡ್ನಾ : 2

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	: ಬಸವರಾಜ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಗೋವಿಂದಪ್ಪಾ ಜಾನವರಿ
ವಯಸ್ಸು	: 34 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	: ಸರ್ವಿಸ್ ಮ್ಯಾನೇಜರ, ಹುಂಡೈ ಶೋರೂಮ್
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	: ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 18-12-2015

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಎಪಿಪಿ ಯವರಿಂದ:

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಮೇಲಿದ್ದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-6 ಅಂತಾ, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-6ಎ ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ವಿಆರ್‌ಎಲ್ ಆಫೀಸ್‌ನ ಎದರುಗಡೆ ದಿನಾಂಕ: 28-8-2014 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 10.45 ಗಂಟೆಗೆ ವಿಆರ್‌ಎಲ್ ಬಸ್ ನೊಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-25ಸಿ-7744 ಅಂದಾಜು ಇರಬಹುದು, ಸದರಿ ಬಸ್‌ನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿದರು. ಸದರಿ ಬಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಕಳುವಾಗಿದ್ದು ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ-3 ಕೂಡಾ ಇದ್ದರು. ನಾವಿಬ್ಬರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಶಾನೆ ಪಿ-6 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

3. ಚಾಸಾ-1 ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಅಕೌಂಟಂಟ ಅಂತಾ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕದಂದು ರಾತ್ರಿ 10 ವರೆ ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ-1 ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬರ ಹೇಳಿದ್ದರು. ತಕ್ಷಣ ನಾನು 10ವರೆಗೆ ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದೆ . 11 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ . ನಾನು ಮಹಜರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳ ವಿಆರ್‌ಎಲ್ ಕಚೇರಿಯಿಂದ 10 ಮೀಟರ ಅಂತರ ಇತ್ತು. ಅಲ್ಲಿ ಜನರು ಇದ್ದರು. ನಿಶಾನೆ ಪಿ-6ನ್ನು ಬರೆದು ಮುಗಿಸಿದ ನಂತರ ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಬರೆಯಲು ನಾನೇನು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು

ನಿಶಾನೆ ಪಿ-6 ರಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಂತೆ ಚಾಸಾ-3 ಕೂಡಾ ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಹಾಜರಿದ್ದರು.

4. ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-3 ರವನ್ನು ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ನಂತರ ನಾವು ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ನಿಶಾನೆ ಪಿ-6 ಕ್ಕೆ ನಾವು ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:

ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪ್ರಕಾರ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಂದ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರದಲ್ಲಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ,

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.