

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

ಸಿಸಿ ನಂ: 1823 : 2015

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು: 11

ಸಿಡ್ನಾ : 5

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಆನಂದ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ವಾಮನ ಚೋಶಿ
ವಯಸ್ಸು : 40 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಮ್ಯಾನೇಜರ ವಿಆರ್‌ಎಲ್‌ದಲ್ಲಿ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 27-07-2017

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಎಪಿಪಿ ಯವರಿಂದ:

2014 ಹಾಗೂ 2015 ರ ಸಮೀಪ ಬಸವನ ಸರ್ಕಲ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ಪ್ರಯಾಣಿಕನ ಲ್ಯಾಪಟಾಪ್ ಹಾಗೂ ಹಣ ಕಳುವಾಯಿತು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿಯ ಕ್ಲರ್ಕ್ ನನಗೆ ಹೇಳಿದ. ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯಿಂದ ಹೈದರಾಬಾದಿಗೆ ಹೋಗುವ ಬಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಲ್ಯಾಪಟಾಪ್ ಹಾಗೂ ಹಣ ಕಳ್ಳತನ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ರಾಜೇಶ ಕಾಮತ್ ಅಂದರೆ ನನ್ನ ಕಚೇರಿ ಕ್ಲರ್ಕ್ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-8 ರವರು ಪ್ರಯಾಣಿಕ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಚಾಸಾ-8 ಇವರುಕೂಡಾ ನನಗೆ ಲ್ಯಾಪಟಾಪ್ ಹಾಗೂ ಸುಮಾರು 1 ಲಕ್ಷ ರೂ ಕಳುವಾಗಿದೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಚಾಸಾ-8 ರವರಿಗೆ ಪೊಲೀಸ ದೂರು ಕೊಡಿ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದೆ . ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟ ಎರಡು ದಿನ ನಂತರ ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಹೋದೆ . ಅಲ್ಲಿ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 5-6 ಜನ ಇದ್ದರು. ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದೆ , ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಿಸಿ ಟಿವಿಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದು ಆ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ನಾನು ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ನಾನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಎದರುದಾರ ಪರ ವಕೀಲರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಯಾವುದೇ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಸಅ ಅವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಎಪಿಪಿ ಯವರಿಂದ:

2. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಅವರು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ದಿನಾಂಕ: 29-8-2014 ರಂದು ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಆ ರೀತಿ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. (ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಜ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ).
3. ಅದೇ ರೀತಿ ದಿನಾಂಕ: 21-5-2015 ರಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಪುನಃ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. (ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಜ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ).
4. ಸದರಿ ಆರೋಪಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಆರೋಪಿತರು ತಾವು ಮಾಡಿದ ಆರೋಪದ ಬಗ್ಗೆ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿಯ ಆರೋಪವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಆರೋಪಗಳನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಅಂತಾ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಆ ದಿನ ಬೇರೆ ಆರೋಪಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಸ್ಫೂರ್ತೆವರಗಳನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆರೋಪಿಗಳು ಆರೋಪ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ.
5. ಅದೇ ರೀತಿ ದಿನಾಂಕ: 8-6-2015 ರಂದು ಕೂಡಾ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. (ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಜ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ).

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ.ಆರ್ ಬಿ ಸಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

6. ನಾನು ಮೆಕ್ಯಾನಿಕಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಇಡೀ ದೇಶದಲ್ಲಿ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಸೆಕ್ಷರಿನಲ್ಲಿ ಪಬ್ಲಿಕ ಟ್ರಾನ್ಸ್‌ಪೋರ್ಟ್‌ಗೆ ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆ ಮೊದಲನೇದು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಪಬ್ಲಿಕ ಸೆಕ್ಷರಿನಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದ ಎಲ್ಲಾ ಸೆಕ್ಯುರಿಟಿ ಮೇಜರ್‌ಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯವರು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಗೆ ಅದಲ್ಲದೇ ಸ್ವಂತದ ನಿಯಮಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು 24 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಆ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಮ್ಮ ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಏನಾದರೂ ಕಳ್ಳತನ ಆದರೆ ತಕ್ಷಣವೇ ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಪುಟೇಶನ ಸಿಡಿಯೊಂದಿಗೆ ನಮ್ಮ ಆಫೀಸಿನವರು ದೂರು ಕೊಡಬೇಕು ಅಂತಾ ನಮ್ಮಲ್ಲಿ ಸ್ಟಾಂಡಿಂಗ್ ಇನ್‌ಸ್ಟ್ರಕ್ಷನ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಚಾಸಾ-8 ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ ತಕ್ಷಣ ಆ ದಿನದ ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ನಾವು ಸಿಸಿ ಟಿವಿಯ ಸಿಡಿಯನ್ನು ದೂರನ್ನು ಕೊಡಲು ಕೊಟ್ಟು ಕಳಿಸಿದೇವು.

7. ನಮ್ಮ ಆಫೀಸಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ ಆಫೀಸಿನಿಂದ ಹೊರಗೆ ಬರಬೇಕಾದರೆ ಎಂಟ್ರಿ ಮಾಡಿ ಬರಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ದಿನಾಂಕ: 29-8-14, 21-5-15 ಹಾಗೂ 08-6-15 ಹಾಗೂ 29-8-15 ರಂದು ನಾನು ಎಲ್ಲಿಯೂ ಎಂಟ್ರಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

8. ಈ ಮೇಲೆ ಎಪಿಪಿ ಯವರು ಓದಿ ಹೇಳಿದ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕೇಳಿರುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ನಾನು ಸ್ವಂತಕ್ಕೆ ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಿಸಿ ಟಿವಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ನೋಡಿದಾಗ 3 ಜನ ಆರೋಪಿಗಳು ಇದ್ದರು. ಆ ಮೂರೂ ಜನರ ಪುಟೇಶನ್ನು ಪೆನ್‌ಡ್ರೈವಿನಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟು ಕಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಇಂತಹ ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ತಿಳಿಸಬೇಕು ಎಂದರೆ ನಿಜ.

9. ದಿನಾಂಕ: 21-5-2015 ರಂದು ನನಗೆ ಸುಮಾರು 10 ಜನರನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು. ನನಗೆ ಹಾಗೂ ಆ 10 ಜನರ ಮಧ್ಯೆ ಯಾವುದೇ ಕೊಡುವ ಅಥವಾ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ವ್ಯವಹಾರ ಇಲ್ಲ. ಅವರನ್ನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಅವರನ್ನು ನೋಡುವ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಸಂಗ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಇವತ್ತು ತೆರೆದ

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಒಳಗಡೆ ಬರುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ಸಿಸಿ ಟಿವಿಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ ಜನರು ಹಾಗೂ 21-5-15 ರಂದು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೊಲಿಕೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಬಸ್ಸು ಬಿಟ್ಟ ನಂತರ ಅದು ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ವಾಪಾಸ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ದಿನ ಆ ಬಸ್ಸು ವಾಪಾಸ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

10. ಆ ದಿನ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕಳುವಾದ ಹಣ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಒಂದು ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 3 ಜನ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಇರುತ್ತಾರೆ, ಅವರಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ಡ್ರೈವರ ಹಾಗೂ ಒಬ್ಬ ಕ್ಲಿನರ್. ಕ್ಲಿನರ್ ನು ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿಯ ಪ್ರಯಾಣಿಕರು ಆಯಾ ಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲ ಎಂಬುದನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ಬಸ್ಸು ಓಲೋ ಬಸ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಬಸ್ಸಿಗೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರಯಾಣಿಕರಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದ ಹಾಗೂ ಟಿಕೆಟ್ ಇಲ್ಲದ ಜನರನ್ನು ನಾವು ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಬಿಡುತ್ತೇವೆ. ಇದೆಲ್ಲದರ ವಿವರಗಳು ಸಿಸಿ ಟಿವಿನಲ್ಲಿ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಆಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಹಾಗೂ ಅದನ್ನೇ ನಾನು ಕೊಟ್ಟು ಕಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪ್ರಕಾರ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಂದ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರದಲ್ಲಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ,

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

