

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆಎಮ್‌ಎಪ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

ಸಿಸಿ ನಂ: 1823 : 2015

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 14

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 8

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಮುತ್ತಪ್ಪ ನಡ್ಡೆಗಲ್ಲ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಯಲ್ಲಪ್ಪ

ವಯಸ್ಸು : 50 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಸಾಯ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಇಂಗಳಹಳ್ಳಿ

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 02.08.2018

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಎಪಿಪಿ ಯವರಿಂದ :

ಚಾಸಾ 13 ನನಗೆ ಗೊತ್ತು ಅವರು ಮತ್ತು ನಾನು ಒಂದೇ ಊರಿನವರು. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನಾನು ಮುಂಚೆ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರ ಮೇಲೆ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬುವುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮುದ್ದೇಮಾಲುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.2 ರಿಂದ 5 , ನಿ.ಪಿ.9 ರಿಂದ 13 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ವಾಹನ ಅಥವಾ ಹಣವನ್ನು ನಾನು ಈ ಮುಂಚೆ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಸಅ ಅವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಎಪಿಪಿ ಯವರಿಂದ :

ದಿ.20.05.2015 ರಂದು ಸಾ.4.15 ಗಂಟೆಗೆ ಗದಗ ರೋಡ್ ಮುಖಾಂತರ ರೇಲ್ವೆ ಹಳಿ ದಾಟಿ ಮುಂದೆ ನಾನು , ಚಾಸಾ 14 ರವರು ಹೊರಟಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಒಂದು ಟವೆರಾ ಗಾಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ.ಜಿಜೆ.09/ಬಿಬಿ 4172 ನ್ನು ತಡೆ ಹಿಡಿದಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 1 ರಿಂದ 8 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಆ ಪೈಕಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ನಾವು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡುವುದಕ್ಕೋಸ್ಕರ ಒಂದು ಟವೆರಾ ಕಾರ್ ನಂ.ಜಿಜೆ.09/ಬಿಬಿ 4172 , ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಜಿಜೆ.01/ಎಲವಿಸ್ 4453 , ಇನ್ನೊಂದು ಬೈಕ ಜಿಜೆ.01/ಎಸಪಿ 4826 , ಇನ್ನೊಂದು ಬೈಕ ಜಿಜೆ.01/ಟಿಎಸ್ 9855 ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಂದು ಬೈಕ್ ನಂ. ಜಿಜೆ.01/ಎನಜೆ 5891 ನ್ನು ಖರೀದಿಸಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಲು ಒಳಸಂಚು ಹಾಕಿದ್ದೇವು ಎಂದು ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಆರೋಪಿತರು ಮುಂದುವರೆದು ಧಾರವಾಡ ಉಪನಗರ ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಯ ಗುನ್ನೆ ಸಂಖ್ಯೆ.81/2015 ರಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಮೂರು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿಯಾಗಿ ಬೆಳಗಾವಿ ಕಡೇಬಜಾರ ಪೊಲೀಸ

ತಾಣೆಯ ಗುನ್ನೆ ಸಂಖ್ಯೆ.41/2015 ರಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಒಂದು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿಯಾಗಿ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಉಪನಗರ ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಯ ಗುನ್ನೆ ಸಂಖ್ಯೆ.44/2015 ರಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತಹ ಎರಡು ಲಕ್ಷ ಅರವತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಬೆಳಗಾವಿಯ ಮಾಳಮಾರುತಿ ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಯ ಗುನ್ನೆ ಸಂಖ್ಯೆ.60/2015 ರಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತಹ 95 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಉಪನಗರ ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಯ ಗುನ್ನೆ ಸಂಖ್ಯೆ.8/2015 ರಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಹತ್ತು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಉಪನಗರ ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಯ ಗುನ್ನೆ ಸಂಖ್ಯೆ.185/2014 ರಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಒಂದು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಕೊಪ್ಪಳ ಶಹರ ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಯ ಗುನ್ನೆ ಸಂಖ್ಯೆ.116/2014 ರಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಒಂದು ಲಕ್ಷ ಹದಿನಾರು ಸಾವಿರದ ಎಂಟನೂರಾ ತೊಂಭತ್ತೈದು ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಗದಗ ಶಹರ ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಯ ಗುನ್ನೆ ಸಂಖ್ಯೆ.61/2014 ರಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ 70 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಗದಗ ಶಹರ ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಯ ಗುನ್ನೆ ಸಂಖ್ಯೆ.33/2013 ರಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆರು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿವಸ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ರಿಂದ 8 ಲಕ್ಷ 50 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ , ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ರಿಂದ 80 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ , ಆರೋಪಿ ನಂ.4 ರಿಂದ 2 ಲಕ್ಷ 50 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ , ಆರೋಪಿ ನಂ.5 ರಿಂದ 2 ಲಕ್ಷ 25 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ , ಆರೋಪಿ ನಂ.8 ರಿಂದ 75 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲದೇ ಒಂದು ಟವೆರಾ ಗಾಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ.ಜಿಜೆ.09/ಬಿಬಿ4172 ಮತ್ತು ಸೂಕ್ತ ಡ್ರೈ ವರಗಳನ್ನು ಕೂಡಾ ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ನಿಪಿ.15 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ.08.06.2015 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 9 ಮತ್ತು 10 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಅವರು ಈ ಮೊದಲು ನೋಡಿದ 8 ಜನ ಆರೋಪಿತರ ಜೊತೆ ಅಪರಾಧಿಕ ಒಳಸಂಚು ಮಾಡಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ್ದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲದೇ ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ಇವರಿಂದ 50 ಸಾವಿರ ಹಣ , ಒಂದು ಕಪ್ಪುಬಣ್ಣದ ಲ್ಯಾಪಟಾಪ್ ಬ್ಯಾಗ , 3 ವಿಸಿಟಿಂಗ್ ಕಾರ್ಡ್‌ಗಳನ್ನು , 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನಿಂದ 65 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಹಣ , ಜಿಜೆ01/ಎಸ್‌ಟಿ.4826 ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನ್ನು , 3 ನೇ ಆರೋಪಿತನಿಂದ 4 ಲಕ್ಷ ಹಣ , 4 ನೇ ಆರೋಪಿತನಿಂದ 40 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಹಣ ಮತ್ತು ಜಿಜೆ.01/ಎಲ್ ಎಸ್ 4453 ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನ್ನು , 5 ನೇ ಆರೋಪಿತನಿಂದ 25 ಸಾವಿರ ಹಣ , 6 ನೇ ಆರೋಪಿತನಿಂದ 90 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಹಣ ಹಾಗೂ ಜಿಜೆ.01/ಎನಜೆ.5890 ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್‌ನ್ನು , 7 ನೇ ಆರೋಪಿತನಿಂದ 80 ಸಾವಿರ ಹಣವನ್ನು ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲದೇ 9 ನೇ ಆರೋಪಿತನಿಂದ 10 ಸಾವಿರ

ರೂಪಾಯಿ , 10 ನೇ ಆರೋಪಿತನಿಂದ 10 ಸಾವಿರ ಹಣ ಮತ್ತು ಜಿಜೆ 01/ಪಿಎಸ್9855 ಬೈಕನ್ನು ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಿಷಯ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ನಿಪಿ.16 ರಂತೆ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಮತ್ತು ಅವರಿಂದ ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ನಿಪಿ.17 ಮತ್ತು 18 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದರೂ ಕೂಡಾ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪ್ರಕಾರ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಂದ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರದಲ್ಲಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)
ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ,

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜೆ ಎಮ್ ಎಪ್ , ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.